
本学園の2025年度の予算は、2025年3月27日開催された理事会で審議のうえ承認されました。

Ⅰ.　予算案の概要 （単位　百万円）

2025予算 2024補正予算 増減 2024当初予算 2023決算
（A） （B） （A）－（B）

事 業 活 動 収 入 22,260 22,294 △ 34 22,120 22,686

事 業 活 動 支 出 22,176 21,653 522 21,865 20,890

基本金組入前当年度収支差額 85 641 △ 556 255 1,796

経 常 収 支 差 額 264 768 △ 504 450 1,565

翌 年 度 繰 越 支 払 資 金 13,458 13,526 △ 68 13,549 14,038
（ う ち 翌 年 度 学 納 金 等 収 入 ） (6,295) (6,295) (0) (6,447) (6,295)

翌 年 度 繰 越 運 営 資 金 7,163 7,231 △ 68 7,102 7,743

基本金組入前当年度収支差額＝事業活動収入－事業活動支出

　2025年度大学の入学者数は、入学定員の1.00倍および高校・中学は愛知県の生徒募集数と同数として編成したため

学園全体の入学者数は3,842名（前年度比25名の減）、在籍者数は14,452名（前年度比49名の増）になると見込んで

います。

　予算策定にあたっては、学園ビジョン実行計画への対応、および経常予算については原則2024年度予算額をベースに

予め申請額の上限を設定（キャップ制）した予算額としました。また各部署の計画に伴う臨時的な支出を反映しました。

　また、将来の施設設備投資計画に備える準備資金として、『施設設備拡充引当特定資産』 500百万円の繰入れ、

および施設設備関連事業として10号館ほか各所空調更新およびLED化、総合情報センター　サービスサーバ更新 、

春日丘高南校舎建替えなど、キャンパス整備事業に3,189百万円を計上しました。

　事業活動収入については、学生生徒等納付金および検定料収入はほぼ前年並みとし、寄付金収入や雑収入の

減はあるものの、受託事業を始めとする付随事業収入等の増もあり、前年度比34百万円減の22,260百万円の予算としました。

　一方、事業活動支出については、教職員数減に伴う人件費の減や管理経費の減はあるが、会計基準の一部改正により

計上することとなった賞与引当金などにより、前年度比522百万円増の22,176百万円の予算としました。

　結果、基本金組入前当年度収支差額は前年度比 556百万円減の 85百万円の収入超過と見込んでいます。

　また翌年度繰越支払資金は、前年度比68百万円減の13,458百万円を見込んでいます。

　なお、施設・設備関係支出は前年度比 705百万円増の2,674百万円となり、期中の経常収入で賄う計画としています。

2 0 2 5 年 度 予 算 に つ い て
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資  金  収  入  の  部 （単位：千円）

科        目 本年度予算額 前年度予算額 増    減

学生生徒等納付金収入 16,422,709 16,410,437 12,272

手数料収入 409,056 410,020 △ 964

寄付金収入 235,461 265,009 △ 29,548

補助金収入 3,262,387 3,241,458 20,929

資産売却収入 810,000 939,200 △ 129,200

付随事業・収益事業収入 916,093 854,583 61,510

受取利息・配当金収入 258,722 241,607 17,115

雑収入 641,508 746,040 △ 104,532

借入金等収入 0 0 0

前受金収入 6,294,735 6,294,731 4

その他の収入 615,967 1,116,139 △ 500,172

資金収入調整勘定 △ 6,814,240 △ 6,860,076 減　45,836

前年度繰越支払資金 13,526,049 14,038,140 △ 512,091

収入の部合計 36,578,447 37,697,288 △ 1,118,841

資  金  支  出  の  部

科        目 本年度予算額 前年度予算額 増    減

人件費支出
（退職金以外）

11,206,426 11,332,316 △ 125,890

退職金支出 496,792 535,170 △ 38,378

教育研究経費支出 5,312,361 5,230,088 82,273

管理経費支出 1,542,280 1,657,436 △ 115,156

借入金等利息支出 26,953 35,075 △ 8,122

借入金等返済支出 395,040 509,840 △ 114,800

施設関係支出 1,814,670 1,104,428 710,242

設備関係支出  859,004 864,185 △ 5,181

資産運用支出 1,320,292 2,541,720 △ 1,221,428

その他の支出 278,873 481,998 △ 203,125

［予備費］ 150,000 150,000 0

資金支出調整勘定 △ 282,347 △ 271,017 増　 11,330

翌年度繰越支払資金 13,458,103 13,526,049 △ 67,946

支出の部合計 36,578,447 37,697,288 △ 1,118,841

資 金 収 支 予 算 書
2025年4月1日から
2026年3月31日まで



（単位：千円）

No 本年度予算額 前年度予算額 増減（△）
学生生徒等納付金収入 1 16,422,709 16,410,437 12,272

手数料収入 2 409,056 410,020 △ 964

特別寄付金収入 3 235,461 265,009 △ 29,548

一般寄付金収入 4 0 0 0

経常費等補助金収入 5 3,262,387 3,227,494 34,893

付随事業収入 6 878,521 833,781 44,740

雑収入 7 641,508 656,978 △ 15,470

教育活動資金収入計 8 21,849,642 21,803,719 45,923

人件費支出 9 11,703,218 11,867,486 △ 164,268

教育研究経費支出 10 5,312,361 5,230,088 82,273

管理経費支出 11 1,542,280 1,657,436 △ 115,156

教育活動資金支出計 12 18,557,859 18,755,010 △ 197,151

差引 13 3,291,783 3,048,709 243,074

調整勘定等 14 71,874 △ 2,549 74,423

　教育活動資金収支差額 15 3,363,657 3,046,160 317,497

本年度予算額 前年度予算額 増減（△）
施設設備寄付金収入 16 0 0 0

施設設備補助金収入 17 0 13,964 △ 13,964

施設設備売却収入 18 0 0 0

第２号基本金引当特定資産取崩収入 1 0 0 0

施設設備拡充準備資産取崩収入 1 0 0 0

施設整備等活動資金収入計 19 0 13,964 △ 13,964

施設関係支出 20 1,814,670 1,104,428 710,242

設備関係支出 21 859,004 864,185 △ 5,181

第２号基本金引当特定資産繰入支出 1 0 0 0

施設設備拡充引当特定資産繰入支出 22 500,000 500,000 0

未来創造学術特定資産繰入支出 23 200,000 200,000 0

施設整備等活動資金支出計 24 3,373,674 2,668,613 705,061

差引 25 △ 3,373,674 △ 2,654,649 △ 719,025

調整勘定等 26 0 0 0

　施設設備等活動資金収支差額 27 △ 3,373,674 △ 2,654,649 △ 719,025

28 △ 10,017 391,511 △ 401,528

本年度予算額 前年度予算額 増減（△）
借入金等収入 29 0 0 0

有価証券売却・償還収入 30 810,000 939,200 △ 129,200

長期性預金収入 31 0 299,999 △ 299,999

特定資産取崩収入 32 2,500 1,500 1,000

その他収入 33 48,602 64,011 △ 15,409

小計 34 861,102 1,304,710 △ 443,608

受取利息・配当金収入 35 258,722 241,607 17,115

収益事業収入 36 37,572 20,802 16,770

為替差益収入 37 0 89,062 △ 89,062

その他の活動資金収入計 38 1,157,396 1,656,181 △ 498,785

借入金等返済支出 39 395,040 509,840 △ 114,800

有価証券購入支出 40 610,000 1,627,637 △ 1,017,637

第３号基本金引当特定資産繰入支出 41 10,292 14,083 △ 3,791

長期性預金支出 42 0 0 0

退職給与引当特定資産繰入支出 43 0 200,000 △ 200,000

その他支出 44 23,040 23,148 △ 108

その他支出 45 1,038,372 2,374,708 △ 1,336,336

借入金等利息支出 46 26,953 35,075 △ 8,122

その他の活動資金支出計 47 1,065,325 2,409,783 △ 1,344,458

差引 48 92,071 △ 753,602 845,673

調整勘定等 49 0 0 0

　その他の活動資金収支差額 50 92,071 △ 753,602 845,673

　　　　　　　　 予　　　　　　　　備　　　　　　　　　費 51 150,000 150,000 0

52 △ 67,946 △ 512,091 444,145
　　　　　　　　 前　年　度　繰　越　支　払　資　金 53 13,526,049 14,038,140 △ 512,091

　　　　　　　　 翌　年　度　繰　越　支　払　資　金 54 13,458,103 13,526,049 △ 67,946

活 動 区 分 資 金 収 支 予 算 書 
2025年4月1日から
2026年3月31日まで

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

科　　　　　　　　　　目

収
　
入

支
　
出

支払資金の増減額（小計＋その他の活動資金収支差額）

支
　
出

教
育
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

科　　　　　　　　　　目

収
　
入

小計（教育活動資金収支差額＋施設整備等活動資金収支差額）

支
　
出

施
設
整
備
等
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

科　　　　　　　　　　目

収
　
入



活動区分ごとの調整勘定等の計算過程は以下のとおり。

本年度予算額

項目
資金収支計算書

計上額
教育活動による

資金収支
施設整備等活動
による資金収支

その他の活動
による資金収支

前受金収入 6,294,735 6,294,735 0 0

前期末未収入金収入 564,865 564,865 0 0

期末未収入金 △ 519,509 △ 519,509 0 0

前期末前受金 △ 6,294,731 △ 6,294,731 0 0

収入計 45,360 45,360 0 0

前期末未払金支払支出 130,763 130,763 0 0

前払金支払支出 125,028 125,028 0 0

長期前払金支払支出 42 42 0 0

期末未払金 △ 132,060 △ 132,060 0 0

前期末前払金 △ 150,287 △ 150,287 0 0

支出計 △ 26,514 △ 26,514 0 0

収入計－支出計 71,874 71,874 0 0

前年度予算額

項目
資金収支計算書

計上額
教育活動による

資金収支
施設整備等活動
による資金収支

その他の活動
による資金収支

前受金収入 6,294,731 6,294,731 0 0

前期末未収入金収入 750,629 750,629 0 0

期末未収入金 △ 564,865 △ 564,865 0 0

前期末前受金 △ 6,295,211 △ 6,295,211 0 0

収入計 185,284 185,284 0 0

前期末未払金支払支出 321,743 321,743 0 0

前払金支払支出 137,071 137,071 0 0

長期前払金支払支出 36 36 0 0

期末未払金 △ 130,763 △ 130,763 0 0

前期末前払金 △ 140,254 △ 140,254 0 0

支出計 187,833 187,833 0 0

収入計－支出計 △ 2,549 △ 2,549 0 0

増減

項目
資金収支計算書

計上額
教育活動による

資金収支
施設整備等活動
による資金収支

その他の活動
による資金収支

前受金収入 4 4 0 0

前期末未収入金収入 △ 185,764 △ 185,764 0 0

期末未収入金 45,356 45,356 0 0

前期末前受金 480 480 0 0

収入計 △ 139,924 △ 139,924 0 0

前期末未払金支払支出 △ 190,980 △ 190,980 0 0

前払金支払支出 △ 12,043 △ 12,043 0 0

長期前払金支払支出 6 6 0 0

期末未払金 △ 1,297 △ 1,297 0 0

前期末前払金 △ 10,033 △ 10,033 0 0

支出計 △ 214,347 △ 214,347 0 0

収入計－支出計 74,423 74,423 0 0



(単位：千円)

本年度予算額 前年度予算額 増減（△）

16,422,709 16,410,437 12,272

409,056 410,020 △ 964

243,276 272,856 △ 29,580

3,262,387 3,227,494 34,893

878,521 833,781 44,740

669,238 684,068 △ 14,830

21,885,187 21,838,656 46,531

11,206,426 11,332,316 △ 125,890

54,572 173,458 △ 118,886

527,920 394,378 133,542

695,034 0 695,034

7,613,745 7,567,901 45,844

( 2,293,569 ) ( 2,329,966 ) (△ 36,397 )

1,769,755 1,891,724 △ 121,969

( 227,475 ) ( 234,288 ) (△ 6,813 )

22,619 27,171 △ 4,552

21,890,071 21,386,948 503,123

△ 4,884 451,708 △ 456,592

258,722 241,607 17,115

37,572 109,864 △ 72,292

296,294 351,471 △ 55,177

26,953 35,075 △ 8,122

0 0 0

26,953 35,075 △ 8,122

269,341 316,396 △ 47,055

264,457 768,104 △ 503,647

0 10,485 △ 10,485

78,593 93,313 △ 14,720

0 0 0

78,593 79,349 △ 756

0 13,964 △ 13,964

0 0 0

78,593 103,798 △ 25,205

108,547 81,053 27,494

0 0 0

0 0 0

0 0 0

108,547 81,053 27,494

△ 29,954 22,745 △ 52,699

150,000 150,000 0

84,503 640,849 △ 556,346

△ 1,979,472 △ 1,641,136 △ 338,336

△ 1,894,969 △ 1,000,287 △ 894,682

△ 33,569,023 △ 32,568,736 △ 1,000,287

0 0 0

△ 35,463,992 △ 33,569,023 △ 1,894,969

（参考）

22,260,074 22,293,925 △ 33,851

22,175,571 21,653,076 522,495

22,181,481 22,190,127 △ 8,646

21,917,024 21,422,023 495,001

事　業　活　動　収　支　予　算　書 
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2026年3月31日まで
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（単位：円）

【流動資産】 55,300,187 【流動負債】 38,067,999
現⾦預⾦ 52,370,187 前受⾦ 495,000
未収⼊⾦ 2,500,000 未払⾦ 37,572,999
前払⾦ 430,000

【固定負債】
【固定資産】 43,361,903
【有形固定資産】 43,361,903 38,067,999

⼟地 26,694,691
構築物 16,667,212 【元⼊⾦】 52,594,091

【利益剰余⾦】 8,000,000
【その他利益剰余⾦】 8,000,000
 繰越利益剰余⾦ 8,000,000

60,594,091
98,662,090 98,662,090

（単位：円）

営業収益
施設利⽤料（賃貸料） 34,270,000
ネーミングライツ命名権使⽤料 17,732,000 52,002,000

営業費⽤
賃借料 5,160,000
公租公課 6,963,754
減価償却費 2,308,047 14,431,801
  営業利益 37,570,199

営業外収益
受取利息 2,800 2,800
  経常利益 37,572,999

  学校会計繰⼊前利益 37,572,999
  学校会計繰⼊⽀出 37,572,999
  税引前当期純利益 0
  当期純利益 0

注記  １.有形固定資産の減価償却の⽅法は、定額法によっている。
２.減価償却累計は、9,232,188円である。

負債合計

収益事業予算書（2025年度）

貸借対照表
2026年3⽉31⽇現在

資産の部 負債の部

⾄ 2026年3⽉31⽇

勘定科⽬ ⾦額

純資産の部

純資産合計
資産合計 負債・純資産合計

損益予算書
⾃ 2025年4⽉1⽇


